Управление образования администрации Прохоровского района

Приказ

«20» апреля 2012г.                                                                                      № 291
Об утверждении Сетевого графика
по реализации ПНП «Образование»

на 2012 год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.02.2012 года №121 «Об утверждении Сетевого графика по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2012 году», приказом департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 30 марта 2012 года №1051 «Об утверждении Сетевого графика по реализации ПНП «Образование» на 2012 год»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Сетевой график по реализации приоритетного национального проекта «Образование» на территории Прохоровского района в 2012 году (прилагается).

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий Сетевого графика по реализации приоритетного национального проекта «Образование» на территории Прохоровского района в 2012 году первого заместителя начальника управления образования Еньшину Н.В.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. В срок до 28 апреля 2012 года разработать, утвердить и разместить Сетевые графики по реализации ПНПО в общеобразовательных учреждениях района в 2012 году.

3.2. Назначить ответственных за реализацию мероприятий Сетевого графика по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в общеобразовательных учреждениях в 2012 году.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

        С.Наплёкова
УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования администрации Прохоровского района
от «20» апреля  2012г. № 291
Сетевой график

по реализации приоритетного национального проекта

«Образование» на территории Прохоровского района
в 2012 году

	Мероприятие
	Ответственные исполнители

	Контрольный показатель
	Дата начала
	Дата окончания

	Направление 1. «Достижение стратегических ориентиров, заявленных в национальной образовательной инициативе «Наша новая школа»

	Поднаправление 1.1. «Обеспечение социализации обучающихся с особыми образовательными потребностями в системе общего и дополнительного образования»

	1.1.1. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

	1.1.1.1. Расходование субсидии на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

	Управление образования администрации Прохоровского района
Общеобразовательные учреждения района

	Ежеквартальные и годовой отчеты
	10.02.2012
	15.01.2013

	1.1.2. Государственная поддержка талантливой молодежи

	1.1.2.1.Информирование общеобразовательных учреждений об условиях участия в региональных олимпиадах, конкурсах, конференциях
	Управление образования администрации Прохоровского района
Районный методический кабинет

	Информационные письма в общеобразовательные учреждения
	11.01.2012
	01.06.2012

	1.1.2.2. Участие в областных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодёжи
	Управление образования администрации Прохоровского района
Районный методический кабинет
Общеобразовательные учреждения района

	Конкурсные материалы
	11.05.2012
	31.08.2012

	1.1.3. Развитие дистанционного образования детей – инвалидов

	1.1.3.1. Разработка нормативно – правовой базы для осуществления дистанционного образования детей-инвалидов
	Управление образования администрации Прохоровского района

	Постановление главы администрации района
Приказы управления образования

	15.01.2012
	01.08.2012

	1.1.3.2. Заключение соглашения между департаментом образования, культуры и молодежной политики Белгородской области и администрацией Прохоровского района о предоставлении в 2012 году  финансовой помощи бюджету района в виде субсидии на организацию дистанционного образования детей-инвалидов

	Управление образования администрации Прохоровского района
Администрация муниципального района «Прохоровский район»
	Соглашение
	01.05.2012
	14.05.2012

	1.1.3.3. Расходование субсидии на организацию дистанционного образования детей - инвалидов
	Управление образования администрации Прохоровского района
МБОУ «Прохоровская гимназия»

	Ежеквартальные и годовой отчеты
	15.04.2012
	25.01.2013

	1.1.4. Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях

	1.1.4.1. Подготовка ежеквартальных отчетов о ходе внедрения результатов реализации экспериментальных проектов мероприятия «Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях» в 2012 году

	Управление образования администрации Прохоровского района
Общеобразовательные учреждения района
	Отчет
	15.04.2012
	10.01.2013

	1.1.4.2. Подготовка итогового аналитического отчета о реализации экспериментальных проектов мероприятия «Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях» в 2012 году

	Управление образования администрации Прохоровского района
Общеобразовательные учреждения района
	Аналитический отчет
	15.12.2012
	20.01.2013

	Поднаправление 1.2. «Достижение современного качества образования»

	1.2.1. Поощрение лучших учителей

	1.2.1.1. Информирование учительской общественности об условиях участия в конкурсном отборе на получение денежного поощрения лучших учителей

	Управление образования администрации Прохоровского района

	Информационные письма в общеобразовательные учреждения
	20.02.2012
	26.03.2012

	1.2.1.2. Подача заявки на участие в конкурсном отборе на получение денежного поощрения лучших учителей
	Управление образования администрации Прохоровского района
Общеобразовательные учреждения района

	Предоставление материала в областную конкурсную комиссию
	01.03.2012
	13.04.2012

	1.2.1.3. Формирование списка учителей-претендентов на получение гранта главы района
	Управление образования администрации Прохоровского района
Общеобразовательные учреждения района

	Постановление главы администрации Прохоровского района
	04.08.2012
	25.08.2012

	1.2.1.4. Выплата денежных поощрений учителям-грантополучателям
	Управление образования администрации Прохоровского района

	Платежные документы
	25.08.2012
	30.08.2012

	1.2.1.5. Вручение почетных грамот управления образования учителям-грантополучателям
	Управление образования администрации Прохоровского района

	Почетные грамоты
	25.08.2012
	30.08.2012

	Направление 2. «Развитие информационно – коммуникационных технологий в образовании»

	Поднаправление 2.1. Создание основанной на информационно – коммуникационных технологиях системы управления качеством образования, обеспечивающей доступ к образовательным услугам и сервисам

	2.1.1. Включение образовательных учреждений в систему комплексного электронного мониторинга

	2.1.1.1. Подготовка информации для ежеквартальных отчетов о деятельности образовательных учреждений по включению в систему комплексного электронного мониторинга

	Управление образования администрации Прохоровского района
Общеобразовательные учреждения района
	Информация для отчета
	10.04.2012
	20.01.2013

	2.1.1.2. Подготовка информации для итогового аналитического отчета о реализации мероприятия «Включение образовательных учреждений в систему комплексного электронного мониторинга» в 2012 году
	Управление образования администрации Прохоровского района
Общеобразовательные учреждения района
	Информация для отчета
	15.12.2012
	20.01.2013

	2.2.1. Переход к оказанию государственных услуг в сфере образования в электронном виде

	2.2.1.1. Организация работы в соответствии с нормативно – правовой базой по мероприятию «Оказание государственных услуг в сфере образования в электронном виде»
	Управление образования администрации Прохоровского района
Общеобразовательные учреждения района
	Административные регламенты
	01.05.2012
	01.07.2012

	2.2.1.2. Подготовка информации для ежеквартальных отчетов об оказании услуг в электронном виде
	Управление образования администрации Прохоровского района
Общеобразовательные учреждения района
	Информация для отчета
	10.04.2012
	20.01.2013

	2.2.1.3. Подготовка информации для аналитического отчета о реализации мероприятия «Переход к оказанию государственных услуг в электронном виде» в 2012 году
	Управление образования администрации Прохоровского района
Общеобразовательные учреждения района
	Информация для отчета
	15.12.2012
	30.01.2013

	Направление 3. «Обеспечение доступности дошкольного образования»

	3.1. Модернизация      муниципальных   систем дошкольного образования

	3.1.1. Реализация мероприятий целевых программ «Развитие образования Белгородской области на 2011-2015 годы», «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов социальной сферы и развитие инженерной инфраструктуры в населенных пунктах Белгородской области на 2011-2013 годы»,  «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных учреждений в Белгородской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 2012-2016 годы»

	Управление образования администрации Прохоровского района
Администрация муниципального района «Прохоровский район»
	Создание новых дошкольных мест
	01.01.2012
	31.12.2012

	3.1.2. Реализация мероприятий целевой программы «Развитие образования Белгородской области на 2011-2015 годы», планов мероприятий органов местного самоуправления по развитию альтернативных форм, частно-государственного партнерства в сфере дошкольного образования, областной Программы развития конкуренции в Белгородской области на 2010-2012 годы, включающих в себя организацию автономных ДОУ, частных детских садов, семейных групп и групп на сельском подворье, групп кратковременного пребывания

	Управление образования администрации Прохоровского района
Администрация муниципального района «Прохоровский район»
	Создание вариативных форм дошкольного образования
	01.01.2012
	31.12.2012

	Направление 5. «Организационно – аналитическое сопровождение приоритетного национального проекта «Образование»

	5.1. Организационно – аналитическое сопровождение мероприятий приоритетного национального проекта «Образование»

	5.1.1. Освещение в СМИ основных направлений и мероприятий реализации ПНПО
	МЦОКО

	Информационные материалы в СМИ, размещение информации в сети Интернет

	10.01.2012
	31.12.2012

	5.1.2. Предоставление отчётов о ходе реализации приоритетного национального проекта «Образование»
	Управление образования администрации Прохоровского района

	Отчёты за месяц, квартал, полугодие, годовой
	10.01.2012
	31.12.2012